CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador João Paulo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 235/2025

(Gabinete do Vereador João Paulo Wyclif dos Santos Araújo)

Sugere, ao Senhor Prefeito Lucas Galvão da Cruz e

extensivo a Secretária Municipal de Saúde a Srª.

Alana de Morais Garcia, a Reforma da UBS da

Comunidade Trangola nesta cidade de Currais

Novos/RN.

                      Senhor Presidente,

                      Solicito que seja feita a reforma da UBS da Comunidade Trangola. Essa unidade
é essencial para o atendimento da população local, e uma reforma se faz necessária para
garantir melhores condições de atendimento e acolhimento aos moradores.

                       E com essa melhoria das instalações, pode se oferecer um serviço de saúde mais
eficiente e confortável, refletindo diretamente na qualidade de vida da comunidade. Que essa
solicitação seja com urgência que a situação requer.

                  Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento
Interno desta Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz Prefeito Municipal de Currais
Novos (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n.º 90 Centro), extensivo a, Srª.Alana de
Morais Garcia Secretária Municipal de Saúde (Rua Abílio Chacon  n. º 346 Bairro – JK) – CEP:
59380000 – Currais Novos.

Currais Novos/RN, 03 de setembro de 2025

João Paulo Wyclif dos Santos Araújo

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-09-03T11:28:37-0300
	JOAO PAULO WYCLIF DOS SANTOS ARAUJO:07015545411